30Ha oTAablxa
«DeHUKC»

EropoBa EkaTepuHa yyeHuua 7/ knacca
MBQY «[llaycTtoBckas ooLu»

KaHakoBa AnbbunHa AnekcaHapoBHa
Yyutenb maTtemMaTuKku
MBQY «llaycTtoBckas ooLu»



OcHoBononararoLwmmn Bonpoc
——

[Tloyemy Ha TeppuTopun
aepeBHu [layctoBo
HET 30Hbl OTAbIXa?



AKTyanbHOCTb NpPoOeKTa
-

Ha tepputopun g. NayctoBo He nmeeTcs opraHM30BaHHOW 30HbI OTAbIXa
AN XUuTtenewn.

A BOKpYr pacnonaratTcsl XO035UCTBEHHbIE OOBLEKTDI:
- TKaukasa abpuka
-aBTOMOBOUIIbHAA aopora KXXHOro HanpaeneHma Poccum

CTpouTenbCTBO 30HLI OTAbIXa HA TeppuTopumn aycToBCKOro CenbCcKoro
noceneHns B HacTosLLEee BpeMS ANs HALLEro cena Kak HUKoraa
aKTyarnbHO.



[MpobGneMHbLIN BONpocC
-

Kakum obpas3om MOXXHO co3gaTh 30HY OTAblXa
Ha Tepputopumn gepeBHn [laycToBo,

e rapMOHUYHO coYeTanuchb Obl Yronku
OTAbiXa MO pa3HbIM BO3PACTHbIM KPUTEPUAM?



PesynbTaTbl COLMONOrM4YeCcKoro onpoca
HaceneHuUs

CMo)KeTe N1 Bbl OKa3aTb CTOHCOPCKY O MOMOLUb ANnS
peanusauum AaHHOIo NpoekKTa
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Pe3ynbTaTtbl COLUMONOrMYeCcKoro
onpoca HacerneHus

YT106bI Bbl PACMONOXUNKU Ha TeppUTOPUU

30HbI OTAbIXa KTo Ha BaL B3rnsag 6WJ,9T OCyLeCTBNATL

npoeKT
LI AnnNer Ana Nporynkn
Moenoeaelx mam C
KCNACKaMK
® Yronok gnga otavixa
MOXMIbIX oAEr @ TomolLb rriasbl
0 Katok cena
® Pyxosopurenn
0 CnopTusHyto TpEATpUATIM
nrowaaky O LWkonHuki
® LIBeTHMK
0 CnoHcopbl
0 CoBpeMeHHYI0
AETCKYtO NNoLjaaky @ Xurenu cena

@ becepkn

O BeuepHee ocBeLyeHMe]




AHHOTaLUMA NpPoeKTa
]

[poBeas col,. onpoc HaceneHusa aepesHn MaycToBo, Mbl
MPULLAN K BbIBOAY O HEOOXOAMMOCTW CO30aHUs 30HbI OTAbIXA.

30Ha oTabixa cnocobcTBoBasa Obl OYMLLEHUIO BO3AYXa, CHUXKEHUIO
LLYMOBOIo dooHa, NCUxo3aMoLMOoHaNbHOW pasrpyske xurteneun u
nponaraHge 300poBOro obpasa XXU3sHwu.

PaboTta Hayanacbh ¢ Noucka y4acTtka MECTHOCTU, Ha TeppuTopumn
KOTOPOro MOXHO FrapMOHMYHO COBMECTUTb YroNKM OTAblxa Ans
pa3HbIX BO3pacTHbIX rPYynn HaceneHus

Haunnydwmm BapmaHTOM OKasanacb TEPPUTOPUSA, rae paHbLue
pacnonarancs npodounakropun pabpukmn «MapkcmcT» T.K.:

e 1) goctatoyHada nnowagb 4ns co3gaHua 30Hbl OTAbIXA;

e 2)Nniowagb BOKPYr 3aCTpOeHa AgoMamu, No3ToMy yaobHa anga noceLweHus:.



BbiOpaHHasa TeppuTopusa nopg 30Hy




PaHee Ha 3TOM nycTbipe ObINO...




HOetckuu cap, (1950r.)




Llenun npoekKkTa
G

1. Co3pgaHne KoM OPTHON 30HbI
OTAblXa AN pa3HbIX CINOEB
HaceneHus.

2. DopmMunpoBaHMe 3KOTOTMYEeCKOW
KYNbTYPbl HAceneHus.

3. [NponaraHga 3gopoBoro obpasa
XXU3HW.



3aZavm npoekKTa
c__

1. lNpuBneYyb BHUMaHME 0bLLIECTBEHHOCTU K JaHHOW npobrneme

2.MoTmBMpoBaThb yyYallmMxca, XUuTtenem n pykosogurtenen npeanpusaTum
OKasblBaTb MOCUIIbHYIO MOMOLLb B CO34aHUKM 30HbI OTAbIXa «PeHnKe» n
ee bnaroycTpouncTtea

3. OueHUTb 3Ha4YUMOCTb U HEOOXOOUMOCTb CO30aHUSA 30Hbl OTAbIXA,
NCMomnb3ys NPUeMbl COLIMONOrM4YecKoro onpoca

4 .Co3naHne besonacHou AETCKOM NNowaakm Anga MonoabiXx Mam ¢
Manblllamm, oTBevatoLen coBpeMeHHbIM TpeboBaHUAM

5. OpraHusaums pyHKUMOHaNbLHOW CMIOPTMBHOW MNOLaaKN

6. YCTPOUCTBO 1 O(pOpMIIEHNE TUXOro Yrosika AN OTAbIXaroLwmx
NOXUNbIX NoOen

7. OpopmrieHme LUBETOYHbIX KIymMob
8. bnaroycTtponcTBo Tpon 1 4OPoXeK



JIluctoBka - obpalleHue
7

e - Npeobpasum Hally AepPEBHIO, COENAaeM €€ CaMOW KpacuBou B
PaNoHE,;
e -COenaemM 30HY OTAblXa AONs BCEX XUTENen AepeBHU LEHTPOM

KpacoTbl, JOOPOTHI, yioTa U pagocTn, @ He MECTOM A5 CBarKu
Mycopa 1 nacTouLLEeM AN JOMAaLUHEero ckoTa;

e - 0Oynem camu nobuTb 1 6epedb NPMPOAY U Y4UTb STOMY CBOUX AETEMN;
e - caenaem npusaTHoe cebe 1 oKpyKaroLUM;
e -NMOMHUTE, KpacoTa cnaceT Mmup!

o Kakon yenoBek ocTaHeTCsi paBHOAYLLHbLIM, 6€3pa3nnyHbIM K
OONbLLIOMY UM MariloMy Yronky 3eMnu, K poaHOMY Kpato, B KOTOPOM
poauncs, poc...

o Kaxabin U3 Hac B NtoOOM BO3pacTe MOXET YTO- NMOO U3MEHUTb, €CInn
HEe B MUpe, TO B CBOEM cene!



JTanbl peanu3auum NpoeKTa
c__

- ModzomoeumensbHbIt 3man: ceHmsi6bpb 2011 - peepanb 2012 2.

1) cosgaHune nnaHa-cxembl 30Hbl OTAbIXa;

2) NnpoBedeHne CoLMOororMyeckoro onpoca Hacenexus 4. [layctoBo;

3) NpoBeaeHne MO3roBoro WTypMa Ha Temy, « Kakum s npeactaBnsio 30Hy OTAbIxa?»;
4) nog6op BapnaHTOB 0POPMIEHUS OTAEMNbHbIX Y4aCTKOB;

5) cosgaHne TBOpYECKON rpynibl MO OCYLLECTBNEHUIO NPOEKTA;

7) yTBEPXAEHMNE NriaHa-cxemMbl 00YyCTPOMCTBA AAHHON TEPPUTOPUMN.

- OcHosHoOU aman: ¢ mapma 2012 - agazycm 2013 2a.

1) BbINyCK peknamHoro bykneta (Mmapt 2012 r.)

2) onybnukoBaTb CTaTblo B panoHHon rasete (BecHa 2012 r.)

3) co3gaHne n opopMeHne LIBETOYHbIX KNyMb (OCEHb, BECHa KaXXaoro roga)

4) nocagka KyctapHukoB (oceHb 2012r.)

5) cosgaHne necodHuy, ona maneiwen (neto 2012r.)

7) yCTaHOBMEHNE COBPEMEHHOIO AeTckoro ropoaka (neto 2013 r.)

8) yctaHoBneHNe ckameek 1 ctonoB Ans otabixa (neto 2012 r.)

9) cosgaHne MHOrogyHKLMOHAaNbLHOW cnopTMBHOM nnowagku (neto 2012-2013 rr.)
. -3asepweHue amana k as2aycmy 2013 2o00a.



[1TnaH-cxema




CnopTnBHOE OobopynoBaHMe




Ob0opyaoBaHue AeTCKOW NnoLwaaKku







OdopmneHue LUBETHUKOB
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30Ha oTAbIXa OJ1S NMOXUNbIX
noagen




10.

11.
12.
13.
14.

15.

lNnaHnposka
yyacTka (250*300 m)

Ckamenka

Becenka

Nrposon gomuk ons
aetemn

Pykoxon

TypHUK

KomnnekT: urpoeas

ropka, kadenu,

necoyHuua
Ctonbl

JlaBouYkuM
pnbok

CemMsHa uBeTOB
OcBelleHune
KaTok

TpannvH ans

ckentbopaa
®yTbonbHOE none

UToro

2
3

1

500r
2

1 ( 60x30)
1

MeTa NnpoekTa

HanmeHoBaHue KoaneCTBO LT. Ll,eHa CTOMMOCTb
Dyo

15000

1700
8000
7000

8000
2000
18000

2500
camoun3roToBneHne

camMmounasroToBsieHne

10
1500
8000
2000

2000

15000

6800
16000
7000

8000
2000
18000

5000

2000
3000
8000
2000

2000
94800



3aknro4yeHne

o [laHHLIN NPOEKT goNrocpoYHbInN. B ero
OCYLLECTBMNEHUN YHaCTBYIOT LLUKONMbHUKU, XUTENU
OepeBHU, CMIOHCOPLI, pyKoBOAUTENW NpeanpuaTun,
agMUHUCTpauMM panoHa u cena. Ha cocTtosaBLUeNcH
BCTpeYe C rmaBon agMunHuUcTpauuu g. [layctoso
LLlepbaToBbiM A.A. 27 deBpanst 2012 r. NpoeKT Obir
ogobpeH n nogaepKaH.

o OcHoBHOM Nepuon ocyulecterneHns npoekta 2011-
2013 r. Mbl LUKONbHUKN aKTUBHO NPUMEM y4yacTue B
briaroycTponcTee 30HbI OTAbIXa « PEHUKCH



Cnacunbo 3a
BHUMaHue !



